ПКЦ 04702 11.12.16 11.12.21

Правительство Хабаровского края

КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2011 года N 47/2

Об установлении тарифов на горячую воду, отпускаемую открытым  акционерным
 обществом  «Дальневосточная генерирующая компания» (филиал
 «Хабаровская  теплосетевая компания») потребителям края

 (с изменениями на 21 декабря 2011 года)

 ________________________________
 Документ с  изменениями, внесенными:
 Постановлением  комитета по ценам и тарифам от 21 декабря 2011 года N 50/35
 ________________________________

В соответствии с Федеральными законами от 30.12.2004 N  210-ФЗ «Об основах
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,  от 27.07.2010 N
190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлениями Правительства  Российской Федерации
от 26.02.2004 N 109 «О ценообразовании в отношении  электрической и тепловой
энергии в Российской Федерации», от 14.07.2008 N 520  «Об основах ценообразования и
порядке регулирования тарифов, надбавок и  предельных индексов в сфере
деятельности организаций коммунального комплекса»,  постановлением Правительства
Хабаровского края от 04.06.2010 N 142-пр «Об  утверждении Положения о комитете по
ценам и тарифам Правительства Хабаровского  края» и на основании экспертного
заключения о проведенной экспертизе  экономической обоснованности тарифов (дело
от 01.11.2010 N 433) комитет по  ценам и тарифам Правительства Хабаровского края

 1 / 20

ПКЦ 04702 11.12.16 11.12.21

постановляет:

1. Согласовать производственную программу открытого  акционерного общества
«Дальневосточная генерирующая компания» в сфере горячего  водоснабжения
потребителям Хабаровского края на период с 01 января 2012 г. по  31 декабря 2012 г.
исходя из основных показателей:

Городской округ «Город Хабаровск»

 - объем отпуска в сеть - 33041,88 тыс. куб. м;
 - объем реализации товаров и услуг - 21642,43 тыс. куб. м;
 в том числе по потребителям:
 - населению - 17825,39 тыс. куб. м;
 - прочим потребителям - 3817,04 тыс. куб. м.

Хабаровский муниципальный район

- объем отпуска в сеть - 1170,04 тыс. куб. м;
 - объем реализации товаров и услуг - 766,38 тыс. куб. м;
 в том числе по потребителям:
 - населению - 631,22 тыс. куб. м;
 - прочим потребителям - 135,16 тыс. куб. м.

Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре»

 2 / 20

ПКЦ 04702 11.12.16 11.12.21

 - объем отпуска в сеть - 15952,53 тыс. куб. м;
 - объем реализации товаров и услуг - 10608,43 тыс. куб. м;
 в том числе по потребителям:
 - населению - 8486,75 тыс. куб. м;
 - прочим потребителям - 2121,68 тыс. куб. м.

Городское поселение «Город Амурск»

 - объем отпуска в сеть - 2453,33 тыс. куб. м;
 - объем реализации товаров и услуг - 1472,0 тыс. куб. м;
 в том числе по потребителям:
 - населению - 1177,6 тыс. куб. м;
 - прочим потребителям - 294,4 тыс. куб. м.

Городское поселение «Город Николаевск-на-Амуре»

 - объем отпуска в сеть - 1361,64 тыс. куб. м;
 - объем реализации товаров и услуг - 946,34 тыс. куб. м;
 в том числе по потребителям:
 - населению - 801,55 тыс. куб. м;
 - прочим потребителям - 144,79 тыс. куб. м.

Восточное сельское поселение

- объем отпуска в сеть - 47,89 тыс. куб. м;
 - объем реализации товаров и услуг - 31,37 тыс. куб. м;

 3 / 20

ПКЦ 04702 11.12.16 11.12.21

 в том числе по потребителям:
 - населению - 25,84 тыс. куб. м;
 - прочим потребителям - 5,53 тыс. куб. м.

Городское поселение «Рабочий поселок Майский»

 - объем отпуска в сеть - 81,82 тыс. куб. м;
 - объем реализации товаров и услуг - 53,18 тыс. куб. м;
 в том числе по потребителям:
 - населению - 53,18 тыс. куб. м;

Городское поселение «Рабочий поселок Чегдомын»

 - объем отпуска в сеть - 111,83 тыс. куб. м;
 - объем реализации товаров и услуг - 59,27 тыс. куб. м;
 в том числе по потребителям:
 - населению - 28,63 тыс. куб. м;
 - прочим потребителям - 30,64 тыс. куб. м.

2. Установить тарифы на горячую воду, отпускаемую открытым  акционерным обществом
«Дальневосточная генерирующая компания» (филиал  «Хабаровская теплосетевая
компания») потребителям Хабаровского края, согласно  приложениям 1, 2, 3 к
настоящему постановлению.
 3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего  постановления, действуют с 01
января 2012 г. с календарной разбивкой.
 4. Признать с 01 января 2012 года утратившими силу  постановления комитета по ценам
и тарифам Правительства Хабаровского края:
 - от 30.11.2010 N 40/2 «Об установлении тарифов на горячую  воду, отпускаемую

 4 / 20

ПКЦ 04702 11.12.16 11.12.21

открытым акционерным обществом «Дальневосточная генерирующая  компания»
(филиал «Хабаровская теплосетевая компания») потребителям края»;
 - от 30.03.2011 N 9/5 «О внесении изменений в постановление  комитета по ценам и
тарифам Правительства Хабаровского края от 30.11.2010 N  40/2».

Председатель
 А.В. Воронин

 Приложение 1
 к постановлению
 комитета по ценам и  тарифам
 Правительства  Хабаровского края
 от 16 декабря 2011 года N  47/2

 (в редакции
 Постановления комитета по  ценам и тарифам
 от 21 декабря 2011 года N  50/35
 - см. предыдущую  редакцию)

ТАРИФЫ
 на горячую воду для  потребителей Хабаровского края

с 01.01.2012 по 30.06.2012 год

 5 / 20

ПКЦ 04702 11.12.16 11.12.21

(в рублях за 1 куб. метр)

N пп

Группы потребителей

Городской
 округ «Город
 Хабаровск»

Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре»

 6 / 20

ПКЦ 04702 11.12.16 11.12.21

Городское
 поселение
 «Город
 Амурск»

Городское поселение «Город Николаевск-на-Амуре»

Городское
 поселение
 «Рабочий
 поселок
 «Чегдомын»
 (поселок ЦЭС)

Хабаровский
 муниципальный
 район

Городское поселение «Рабочий
 поселок Майский»

1

Прочие потребители
 (без НДС)

74,94

60,41

 7 / 20

ПКЦ 04702 11.12.16 11.12.21

87,12

92,25

113,19

72,40

-

2

Население (с НДС)

88,43

71,29

102,80

108,86

 8 / 20

ПКЦ 04702 11.12.16 11.12.21

104,5

85,43

101,18

3

Потребители, получающие тепловую    энергию на коллекторах производителей
 (без НДС)

53,67

39,44

64,96

68,99

92,93

52,22

 9 / 20

ПКЦ 04702 11.12.16 11.12.21

-

 Приложение 2
 к постановлению
 комитета по ценам и  тарифам
 Правительства  Хабаровского края
 от 16 декабря 2011 года N  47/2

 (в редакции
 Постановления комитета по  ценам и тарифам
 от 21 декабря 2011 года N  50/35
 - см. предыдущую  редакцию)

ТАРИФЫ
 на горячую воду для  потребителей Хабаровского края

с 01.07.2012 по 31.08.2012 год

 10 / 20

ПКЦ 04702 11.12.16 11.12.21

(в рублях за 1 куб. метр)

N пп

Группы потребителей

Городской
 округ «Город
 Хабаровск»

Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре»

 11 / 20

ПКЦ 04702 11.12.16 11.12.21

Городское
 поселение
 «Город
 Амурск»

Городское поселение «Город Николаевск-на-Амуре»

Городское
 поселение
 «Рабочий
 поселок
 «Чегдомын»
 (поселок ЦЭС)

Хабаровский
 муниципальный
 район

Городское поселение «Рабочий
 поселок Майский»

1

Прочие потребители
 (без НДС)

79,44

64,03

 12 / 20

ПКЦ 04702 11.12.16 11.12.21

92,35

97,79

120,00

76,74

-

2

Население (с НДС)

93,74

75,56

108,97

115,39

 13 / 20

ПКЦ 04702 11.12.16 11.12.21

110,77

90,55

107,25

3

Потребители, получающие тепловую    энергию на коллекторах производителей
 (без НДС)

-

41,81

68,86

-

-

-

 14 / 20

ПКЦ 04702 11.12.16 11.12.21

-

 Приложение 3
 к постановлению
 комитета по ценам и  тарифам
 Правительства  Хабаровского края
 от 16 декабря 2011 года N  47/2

(в редакции
 Постановления комитета по  ценам и тарифам
 от 21 декабря 2011 года N  50/35
 - см. предыдущую  редакцию)

ТАРИФЫ
 на горячую воду для  потребителей Хабаровского края

с 01.09.2012 по 31.12.2012 год

 15 / 20

ПКЦ 04702 11.12.16 11.12.21

(в рублях за 1 куб. метр)

N пп

Группы потребителей

Городской
 округ «Город
 Хабаровск»

Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре»

Городское
 поселение

 16 / 20

ПКЦ 04702 11.12.16 11.12.21

 «Город
 Амурск»

Городское поселение «Город Николаевск-на-Амуре»

Городское
 поселение
 «Рабочий
 поселок
 «Чегдомын»
 (поселок ЦЭС)

Хабаровский
 муниципальный
 район

Городское поселение «Рабочий
 поселок Майский»

1

Прочие потребители
 (без НДС)

80,39

65,41

 17 / 20

ПКЦ 04702 11.12.16 11.12.21

94,99

99,54

131,62

77,63

-

2

Население
 (с НДС)

94,86

77,18

112,09

117,46

 18 / 20

ПКЦ 04702 11.12.16 11.12.21

114,95

91,60

111,54

3

Потребители, получающие тепловую    энергию на коллекторах производителей
 (без НДС)

-

44,95

70,86

-

-

-

 19 / 20

ПКЦ 04702 11.12.16 11.12.21

-

Источник

Источник

 20 / 20

http://www.laws.khv.ru/pdf/%d0%bf%d1%86_47001_16122011_000.pdf?v=0,8354856
http://www.laws.khv.ru/pdf/%d0%bf%d1%86_47002_16122011_000.pdf?v=0,5972106